EDITAL 002/2020

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO REGIONAL DE CAXIAS

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO , por meio da
Defensora Pública subscritora, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I
PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO REGIONAL DE CAXIAS-MA,
resolve:

Art. 1º- DIVULGAR , conforme ANEXO ÚNICO  deste Edital, a lista preliminar de
candidatos inscritos, com a situação de inscrição deferida/indeferida e o motivo do
indeferimento;

Art. 2º-  INFORMAR que os recursos em face dos indeferimentos deverão ser
interpostos eletronicamente, nos dias 13/08/2020 e 14/08/2020, em FORMATO PDF ,
por meio do endereço eletrônico nucleocaxias@ma.def.br, conforme Item 9.2 do
Edital de Abertura;

Art. 3º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

Caxias-MA, 12 de agosto de 2020.

JULIANA ROSSO

Defensora Pública do Estado do Maranhão
Núcleo de Caxias

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 J

U
L

IA
N

A
 R

O
S

S
O

 E
M

 1
2/

08
/2

02
0

18
:0

8:
25

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: G
A

Z
6B

 -
 C

U
8G

R
 -

 C
M

F
A

R

P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=GAZ6BCU8GRCMFAR

ANEXO ÚNICO

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO REGIONAL DE CAXIAS- MA

NOME  STATUS MOTIVO

ALINE JACKSON MORAES COSTA DEFERIDO

AMANDA BEATRIZ ALVES DE SOUSA DEFERIDO

AMANDA DE KÁSSIA ARAÚJO NUNES DEFERIDO

ANDRESSA CAMILA RODRIGUES DE
LIMA

INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA:
DIPLOMA OU CERTIFICADO DE

CONCLUSÃO DO CURSO DE
BACHARELADO EM DIREITO.

DANYLLO SILVA  DEFERIDO

EDUARDO ALMEIDA NERES DEFERIDO

ELIZABETH SOUSA DAMASCENO DEFERIDO

FRANCISCO DAS CHAGAS PENHA
NETO

DEFERIDO

IAGO RUAN MELO SANTANA DEFERIDO

INAIÁ DE SIQUEIRA BALDOINO DEFERIDO

JAIANE DE MOURA LOPES DEFERIDO

JESSICA ROCHA DOS SANTOS DEFERIDO

LAÉRCIO LOPES COSTA DEFERIDO

LUANNÁ LIMA DE SOUSA DEFERIDO

LUIZA EMANUELLY VILANOVA
GOMES

INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA:
DIPLOMA OU CERTIFICADO DE

CONCLUSÃO DO CURSO DE
BACHARELADO EM DIREITO.

MANOEL ALMADA DA SILVA  DEFERIDO

PAULA TAYLLA SILVA MOURA  DEFERIDO

TATIANE PASSOS COELHO DEFERIDO

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 J

U
L

IA
N

A
 R

O
S

S
O

 E
M

 1
2/

08
/2

02
0

18
:0

8:
25

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: G
A

Z
6B

 -
 C

U
8G

R
 -

 C
M

F
A

R

P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=GAZ6BCU8GRCMFAR

THACYRA ANTHONIA SOUSA
FERREIRA

DEFERIDO

THALYANY GONÇALVES PRAZERES DEFERIDO

VITÓRIA LUISE NOGUEIRA ABREU DEFERIDO

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 J

U
L

IA
N

A
 R

O
S

S
O

 E
M

 1
2/

08
/2

02
0

18
:0

8:
25

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: G
A

Z
6B

 -
 C

U
8G

R
 -

 C
M

F
A

R

P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=GAZ6BCU8GRCMFAR
http://www.tcpdf.org

		2020-08-12T18:24:54-0300
	JULIANA ROSSO:96803517004